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«---»---------------2024թ. N ----- Ա 
ՈՐՈՇؤՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆ2019 ؤ ԹՎԱԿԱՆԻ ՀؤՆԻՍԻ 17-Ի 

N106-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽؤ﬘ؤՆ  
ԿԱՏԱՐԵԼؤ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածներով, «Երևան քաղաքٳմ տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի 15-րդ կետով՝  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշٳմ է.  

1. Երևան քաղաքի ավագան2019 ٳ թվականի հٳնիսի 17-ի ««Երևանի 

աղբահանٳթյٳն և սանիտարական մաքրٳմ» համայնքային հիմնարկի կառٳցվածքը, 

աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացٳցակը և պաշտոնային դրٳյքաչափերը 

հաստատելٳ մասին» N106-Ա որոշման հավելվածը շարադրել նոր խմբագրٳթյամբ՝ 

համաձայն հավելվածի։ 

 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝   Տ. ԱՎԻՆՅԱՆ 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈԻՄ 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆ2019 ؤ ԹՎԱԿԱՆԻ ՀؤՆԻՍԻ 17-Ի N 106-Ա 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽؤ﬘ؤՆ ԿԱՏԱՐԵԼؤ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆؤ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴؤՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏؤ﬘ԱՆ 

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

«Երևանի աղբահանٳթյٳն և սանիտարական մաքրٳմ» համայնքային հիմնարկի 
(այսٳհետ՝ Հիմնարկ) գործող հաստիքացٳցակով հաստատված է 964 հաստիք, և 
ելնելով այն հանգամանքից, որ 3 հաստիքի կրճատման և 2 նոր հաստիքի ավելացման 
կարիք կա՝ առաջարկٳմ ենք կազմակերպական կառٳցվածքի և հաստիքացٳցակի 
փոփոխٳթյٳն: Կից ներկայացվٳմ է կառٳցվածքի և հաստիքացٳցակի առաջարկվող 
տարբերակը:  

Առաջարկվող փոփոխٳթյٳնների հիմնավորٳմներն ըստ առաջարկվող 
հաստիքացٳցակի՝ 

 
Վարչական մաս  
Իրավաբան-խորհրդատٳ 
Հաշվի առնելով հիմնարիկի կողմից կնքվելիք տարաբնٳյթ պայմանագրերն ٳ 

իրականացվող փաստաթղթաշրջանառٳթյٳնը, դրանցٳմ առկա իրավաբանական 
բնٳյթի հարցերը՝ Հիմնարկին անհրաժեշտ է մեկ Իրավաբան-խորհրդատٳի հաստիք, 
ով մասնագիտական խորհրդատվٳթյٳն և աջակցٳթյٳն կցٳցաբերի Հիմնարկٳմ 
առկա իրավաբանական բնٳյթի հարցերի շٳրջ, ինչպես նաև Հիմնարկի շահերը 
կներկայացնի դատական և իրավապահ մարմիններٳմ։ Առաջարկվٳմ է Իրավաբան-
խորհրդատٳի դրٳյքաչափը սահմանել 500․000 դրամ։ 

 
Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին  
Գործող կառٳցվածքٳմ առկա է բաժնի պետ-գլխավոր հաշվապահի և 3 

հաշվապահի հաստիք: Հաշվի առնելով Հիմնարկի կողմից իրականացվող տարեկան 
գնٳմների և ֆինանսական գործարքների ծավալը, աշխատակազմի աշխատակիցների 
քանակը, ինչպես նաև հաշվապահներից մեկի արձակٳրդի կամ 
անաշխատٳնակٳթյան պարագայٳմ Հիմնարկի աշխատանքները էապես տٳժելٳ 
հանգամանքը՝ առաջարկվٳմ է հաշվապահի հաստիքը համալրել ևս 1-ով՝ 
Ֆինանսատնտեսագիտական բաժնի աշխատանքները պատշաճ և օպերատիվ 
կազմակերպելٳ նպատակով:   
 

Սանմաքրման և աղբահանٳթյան  բաժիններ 
Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Հիմնարկٳմ ներդրվել է էլեկտրոնային 

կառավարման և վերահսկողٳթյան մեխանիզմներ, ٳստի՝ առաջարկվٳմ է 
սանմաքրման և աղբահանٳթյան բաժիններից կրճատել համապատասխանաբար 1 
խմբավար պատասխանատٳի  և 2 գծային պատասխանատٳի հաստիք։ 

 
 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ     Տ. ԱՎԻՆՅԱՆ  



Հավելված

Երևան քաղաքի ավագանու

2024 թվականի -ի

N  որոշման

«Հավելված                             

հ/հ

1

2

3

4

5

6

7

դրամ

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Աշխատակազմ

1 Տնօրեն 1 850,000 850,000

2 Տնօրենի տեղակալ 2 650,000 1,300,000

3 Գլխավոր ինժեներ-ավտոպարկի պատասխանատու 1 650,000 650,000

4 Իրավաբան-խորհրդատու 1 500,000 500,000

5 Տնօրենի օգնական 1 300,000 300,000

6 Գործավար 1 250,000 250,000

7 Վերահսկող 6 300,000 1,800,000

8 Հավաքարար 2 190,000 380,000

9 Պահակ 4 200,000 800,000

Ընդամենը 19 6,830,000

Տեխնիկական սպասարկման բաժին

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Աղբահանության բաժին

Երևան քաղաքի ավագանու 
17.06.2019թ. N106-Ա որոշման

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻ

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Կառուցվածքային ստորաբաժանման անվանումը

Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժին

ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին

Սանմաքրման բաժին

Ավտոպարկ



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին

1 Բաժնի պետ - գլխավոր հաշվապահ 1 650,000 650,000

2 Հաշվապահ 4 350,000 1,400,000

3 Գնումները համակարգող մասնագետ 2 400,000 800,000

Ընդամենը 7 2,850,000

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 ՄՌԿ համակարգող մասնագետ 1 400,000 400,000

3 Մասնագետ 1 250,000 250,000

Ընդամենը 3 1,150,000

ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 GPS համակարգի պատասխանատու 1 400,000 400,000

3 Համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր 6 250,000 1,500,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,400,000

Սանմաքրման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 Հերթափոխի պետ-բաժնի պետի տեղակալ 2 400,000 800,000

3 Խմբավար պատասխանատու 21 300,000 6,300,000

4 Հավաքարար 370 200,000 74,000,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 394 81,600,000

Աղբահանության բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 Հերթափոխի պետ-բաժնի պետի տեղակալ 2 400,000 800,000

3 Գծային պատասխանատու 22 300,000 6,600,000

4 Բանվոր 250 261,000 65,250,000

5 Աղբամաններն ախտահանող բանվոր 6 261,000 1,566,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 281 74,716,000

Ավտոպարկ

1 Ավտոպարկի հերթափոխի պետ (3 հերթափոխ) 3 350,000 1,050,000

2 Տեխզննող-դիսպետչեր 4 290,000 1,160,000

3 Աղբատարի վարորդ 135 380,000 51,300,000

4 Բազմաֆունկցիոնալ մեքենայի վարորդ 65 320,000 20,800,000

5 Բեռնատարի վարորդ 4 320,000 1,280,000

6 Պահեստապետ (3 հերթափոխ) 3 300,000 900,000

7 Աշխատակիցներին սպասարկող վարորդ 2 290,000 580,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 216 77,070,000

Տեխնիկական սպասարկման բաժին

1 Բաժնի պետ-գլխավոր մեխանիկ 1 500,000 500,000

2 Վարպետ 13 490,000 6,370,000

3 Զոդող 2 410,000 820,000

4 Ներկարար 2 350,000 700,000

5 Խառատ 2 350,000 700,000

6 Ավտոէլեկտրիկ 3 350,000 1,050,000

7 Տեխնիկական բանվոր 8 250,000 2,000,000

8 Ավտոլվացող 4 250,000 1,000,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 35 13,140,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 963 259,756,000
»:



Հավելված

Երևան քաղաքի ավագանու

2024 թվականի -ի

N  որոշման

«Հավելված                             

հ/հ

1

2

3

4

5

6

7

դրամ

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Աշխատակազմ

1 Տնօրեն 1 850,000 850,000

2 Տնօրենի տեղակալ 2 650,000 1,300,000

3 Գլխավոր ինժեներ-ավտոպարկի պատասխանատու 1 650,000 650,000

4 Իրավաբան-խորհրդատու 1 500,000 500,000

5 Տնօրենի օգնական 1 300,000 300,000

6 Գործավար 1 250,000 250,000

7 Վերահսկող 6 300,000 1,800,000

8 Հավաքարար 2 190,000 380,000

9 Պահակ 4 200,000 800,000

Ընդամենը 19 6,830,000

Ավտոպարկ

Տեխնիկական սպասարկման բաժին

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Երևան քաղաքի ավագանու 
17.06.2019թ. N106-Ա որոշման

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻ

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Աղբահանության բաժին

Սանմաքրման բաժին

Կառուցվածքային ստորաբաժանման անվանումը

Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժին

ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին

1 Բաժնի պետ - գլխավոր հաշվապահ 1 650,000 650,000

2 Հաշվապահ 4 350,000 1,400,000

3 Գնումները համակարգող մասնագետ 2 400,000 800,000

Ընդամենը 7 2,850,000

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 ՄՌԿ համակարգող մասնագետ 1 400,000 400,000

3 Մասնագետ 1 250,000 250,000

Ընդամենը 3 1,150,000

ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 GPS համակարգի պատասխանատու 1 400,000 400,000

3 Համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր 6 250,000 1,500,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,400,000

Սանմաքրման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 Հերթափոխի պետ-բաժնի պետի տեղակալ 2 400,000 800,000

3 Խմբավար պատասխանատու 21 300,000 6,300,000

4 Հավաքարար 370 200,000 74,000,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 394 81,600,000

Աղբահանության բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 Հերթափոխի պետ-բաժնի պետի տեղակալ 2 400,000 800,000

3 Գծային պատասխանատու 22 300,000 6,600,000

4 Բանվոր 250 261,000 65,250,000

5 Աղբամաններն ախտահանող բանվոր 6 261,000 1,566,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 281 74,716,000

Ավտոպարկ

1 Ավտոպարկի հերթափոխի պետ (3 հերթափոխ) 3 350,000 1,050,000

2 Տեխզննող-դիսպետչեր 4 290,000 1,160,000

3 Աղբատարի վարորդ 135 380,000 51,300,000

4 Բազմաֆունկցիոնալ մեքենայի վարորդ 65 320,000 20,800,000

5 Բեռնատարի վարորդ 4 320,000 1,280,000

6 Պահեստապետ (3 հերթափոխ) 3 300,000 900,000

7 Աշխատակիցներին սպասարկող վարորդ 2 290,000 580,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 216 77,070,000

Տեխնիկական սպասարկման բաժին

1 Բաժնի պետ-գլխավոր մեխանիկ 1 500,000 500,000

2 Վարպետ 13 490,000 6,370,000

3 Զոդող 2 410,000 820,000

4 Ներկարար 2 350,000 700,000

5 Խառատ 2 350,000 700,000

6 Ավտոէլեկտրիկ 3 350,000 1,050,000

7 Տեխնիկական բանվոր 8 250,000 2,000,000

8 Ավտոլվացող 4 250,000 1,000,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 35 13,140,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 963 259,756,000
»:



հ/հ

1

2

3

4

5

6

7

դրամ

Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Աշխատակազմ

1 Տնօրեն 1 850,000 850,000 1 850,000 850,000

2 Տնօրենի տեղակալ 2 650,000 1,300,000 2 650,000 1,300,000

3 Գլխավոր ինժեներ-ավտոպարկի պատասխանատու 1 650,000 650,000 1 650,000 650,000

4 Իրավաբան-խորհրդատու 1 500,000 500,000 1 500,000

5 Տնօրենի օգնական 1 300,000 300,000 1 300,000 300,000

6 Գործավար 1 250,000 250,000 1 250,000 250,000

7 Վերահսկող 6 300,000 1,800,000 6 300,000 1,800,000

8 Հավաքարար 2 190,000 380,000 2 190,000 380,000

9 Պահակ 4 200,000 800,000 4 200,000 800,000

Ընդամենը 18 6,330,000 19 6,830,000 1 500,000

Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին

1 Բաժնի պետ - գլխավոր հաշվապահ 1 650,000 650,000 1 650,000 650,000

2 Հաշվապահ 3 350,000 1,050,000 4 350,000 1,400,000 1 350,000

3 Գնումները համակարգող մասնագետ 2 400,000 800,000 2 400,000 800,000

Ընդամենը 6 2,500,000 7 2,850,000 1 350,000

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻ

Տեխնիկական սպասարկման բաժին

Գործող Առաջարկվող Տարբերություն

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Կառուցվածքային ստորաբաժանման անվանումը

Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժին

ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին

Սանմաքրման բաժին

Աղբահանության բաժին

Ավտոպարկ

Հաստիքների անվանումըh/h

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 



Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Հաստիքների անվանումըh/h

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000 1 500,000 500,000

2 ՄՌԿ համակարգող մասնագետ 1 400,000 400,000 1 400,000 400,000

3 Մասնագետ 1 250,000 250,000 1 250,000 250,000

Ընդամենը 3 1,150,000 3 1,150,000

ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000 1 500,000 500,000

2 GPS համակարգի պատասխանատու 1 400,000 400,000 1 400,000 400,000

3 Համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր 6 250,000 1,500,000 6 250,000 1,500,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8 2,400,000 8 2,400,000

Սանմաքրման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000 1 500,000 500,000

2 Հերթափոխի պետ-բաժնի պետի տեղակալ 2 400,000 800,000 2 400,000 800,000

3 Խմբավար պատասխանատու 22 300,000 6,600,000 21 300,000 6,300,000 -1 -300,000

4 Հավաքարար 370 200,000 74,000,000 370 200,000 74,000,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 395 81,900,000 394 81,600,000 -1 -300,000

Աղբահանության բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000 1 500,000 500,000

2 Հերթափոխի պետ-բաժնի պետի տեղակալ 2 400,000 800,000 2 400,000 800,000

3 Գծային պատասխանատու 24 300,000 7,200,000 22 300,000 6,600,000 -2 -600,000

4 Բանվոր 250 261,000 65,250,000 250 261,000 65,250,000

5 Աղբամաններն ախտահանող բանվոր 6 261,000 1,566,000 6 261,000 1,566,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 283 75,316,000 281 74,716,000 -2 -600,000

Ավտոպարկ

1 Ավտոպարկի հերթափոխի պետ (3 հերթափոխ) 3 350,000 1,050,000 3 350,000 1,050,000

2 Տեխզննող-դիսպետչեր 4 290,000 1,160,000 4 290,000 1,160,000

3 Աղբատարի վարորդ 135 380,000 51,300,000 135 380,000 51,300,000

4 Բազմաֆունկցիոնալ մեքենայի վարորդ 65 320,000 20,800,000 65 320,000 20,800,000

5 Բեռնատարի վարորդ 4 320,000 1,280,000 4 320,000 1,280,000

6 Պահեստապետ (3 հերթափոխ) 3 300,000 900,000 3 300,000 900,000

7 Աշխատակիցներին սպասարկող վարորդ 2 290,000 580,000 2 290,000 580,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 216 77,070,000 216 77,070,000



Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Հաստիք-
ների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

Հաստիքների անվանումըh/h

Տեխնիկական սպասարկման բաժին

1 Բաժնի պետ-գլխավոր մեխանիկ 1 500,000 500,000 1 500,000 500,000

2 Վարպետ 13 490,000 6,370,000 13 490,000 6,370,000

3 Զոդող 2 410,000 820,000 2 410,000 820,000

4 Ներկարար 2 350,000 700,000 2 350,000 700,000

5 Խառատ 2 350,000 700,000 2 350,000 700,000

6 Ավտոէլեկտրիկ 3 350,000 1,050,000 3 350,000 1,050,000

7 Տեխնիկական բանվոր 8 250,000 2,000,000 8 250,000 2,000,000

8 Ավտոլվացող 4 250,000 1,000,000 4 250,000 1,000,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 35 13,140,000 35 13,140,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 964 259,806,000 963 259,756,000 -1 -50,000



Երևան ք  

2024 թվա   

հ/հ

1

2

3

4

5

6

7

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Աշխատակազմ

1 Տնօրեն 1 850,000

2 Տնօրենի տեղակալ 2 650,000

3 Գլխավոր ինժեներ-ավտոպարկի պատասխանատու 1 650,000

4 Տնօրենի օգնական 1 300,000

5 Գործավար 1 250,000

6 Վերահսկող 6 300,000

7 Հավաքարար 2 190,000

8 Պահակ 4 200,000

Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին

Երևան քաղաքի  
17.06.2019թ. N10  

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Կառուցվածքային ստորաբաժանման անվանումը

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժին

ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին

Սանմաքրման բաժին

Աղբահանության բաժին

Ավտոպարկ

Տեխնիկական սպասարկման բաժին



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը 18

Ֆինանսատնտեսագիտական բաժին

1 Բաժնի պետ - գլխավոր հաշվապահ 1 650,000

2 Հաշվապահ 3 350,000

3 Գնումները համակարգող մասնագետ 2 400,000

Ընդամենը 6

Մարդկային ռեսուրսների կառավարման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000

2 ՄՌԿ համակարգող մասնագետ 1 400,000

3 Մասնագետ 1 250,000

Ընդամենը 3

ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000

2 GPS համակարգի պատասխանատու 1 400,000

3 Համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր 6 250,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8

Սանմաքրման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000

2 Հերթափոխի պետ-բաժնի պետի տեղակալ 2 400,000

3 Խմբավար պատասխանատու 22 300,000

4 Հավաքարար 370 200,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 395

Աղբահանության բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000

2 Հերթափոխի պետ-բաժնի պետի տեղակալ 2 400,000

3 Գծային պատասխանատու 24 300,000

4 Բանվոր 250 261,000

5 Աղբամաններն ախտահանող բանվոր 6 261,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 283

Ավտոպարկ

1 Ավտոպարկի հերթափոխի պետ (3 հերթափոխ) 3 350,000



h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիք-

ների 
քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

2 Տեխզննող-դիսպետչեր 4 290,000

3 Աղբատարի վարորդ 135 380,000

4 Բազմաֆունկցիոնալ մեքենայի վարորդ 65 320,000

5 Բեռնատարի վարորդ 4 320,000

6 Պահեստապետ (3 հերթափոխ) 3 300,000

7 Աշխատակիցներին սպասարկող վարորդ 2 290,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 216

Տեխնիկական սպասարկման բաժին

1 Բաժնի պետ-գլխավոր մեխանիկ 1 500,000

2 Վարպետ 13 490,000

3 Զոդող 2 410,000

4 Ներկարար 2 350,000

5 Խառատ 2 350,000

6 Ավտոէլեկտրիկ 3 350,000

7 Տեխնիկական բանվոր 8 250,000

8 Ավտոլվացող 4 250,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 35

ԱՄԲՈՂՋԸ 964



Հավելված

 քաղաքի ավագանու

 ականի ապրիլի 16-ի

N 100-Ա որոշման

«Հավելված                             

դրամ

Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

850,000

1,300,000

650,000

300,000

250,000

1,800,000

380,000

800,000

 

  ավագանու 
 06-Ա որոշման

     Ն ՀԻՄՆԱՐԿԻ

  

    

   

     

 

 

  



Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

6,330,000

650,000

1,050,000

800,000

2,500,000

500,000

400,000

250,000

1,150,000

500,000

400,000

1,500,000

2,400,000

500,000

800,000

6,600,000

74,000,000

81,900,000

500,000

800,000

7,200,000

65,250,000

1,566,000

75,316,000

1,050,000



Ընդամենը 
ամսական 

աշխատավարձը

1,160,000

51,300,000

20,800,000

1,280,000

900,000

580,000

77,070,000

500,000

6,370,000

820,000

700,000

700,000

1,050,000

2,000,000

1,000,000

13,140,000

259,806,000
»:



1
2
3
4 Տեխնիկական սպասարկման բաժին
5
6
7
8

h/h Հաստիքների  անվանումը

Հաստիքների 
քանակը

Աշխատակազմ
1 Տնօրեն 1
2 Տնօրենի տեղակալ 2
3 Գլխավոր  ինժեներ-ավտոպարկի պատասխանատու 1
4 Իրավաբան-խորհրդատու 1
5 Տնօրենի օգնական 1
6 Գործավար 1
7 Վերահսկող 6
8 Հավաքարար 2
9 Պահակ 4

Ընդամենը 19
Սանմաքրման բաժին

10 Բաժնի պետ 1
11 Հերթափոխի պետ/ բաժնի պետի տեղակալ 2
12 Խմբավար  պատասխանատու 21
13 Հավաքարար 370

Ընդամենը 394
Աղբահանության  բաժին

14 Բաժնի պետ 1
15 Հերթափոխի պետ/ բաժնի պետի տեղակալ 2
16 Գծային  պատասխանատու 22
17 Բանվոր 250
18 Աղբամաններն  ախտահանող  բանվոր 6

Ընդամենը 281
Ավտոպարկ

19 Ավտոպարկի  հերթափոխի պետ (3 հերթափոխ) 3

Հավելված
Երևան  քաղաքի  ավագանու 2           
№              որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ  ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  ԵՎ  ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ  ՄԱՔՐՈ   
ՀԻՄՆԱՐԿԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Սանմաքրման  բաժին
Աղբահանության  բաժին

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ  և  ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

Ավտոպարկ

Ֆինանսատնտեսագիտական  բաժին
Մարդկային ռեսուրսների  կառավարման  բաժին
ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին
Տնտեսական բաժին



20 Տեխզննող-դիսպետչեր 4
21 Աղբատարի վարորդ 135
22 Բազմաֆունկցիոնալ  մեքենայի  վարորդ 65
23 Բեռնատարի  վարորդ 4
24 Պահեստապետ  (3  հերթափոխ) 3
25 Աշխատակիցներին սպասարկող վարորդ 2

Ընդամենը 216
Տեխնիկական սպասարկման բաժին

26 Բաժնի պետ - գլխավոր մեխանիկ 1
27 Վարպետ 13
28 Զոդող 2
29 Ներկարար 2
30 Խառատ 2
31 Ավտոէլեկտրիկ 3
32 Տեխնիկական  բանվոր 8
33 Ավտոլվացող 4

Ընդամենը 35
Ֆինանսատնտեսագիտական  բաժին

34 Բաժնի պետ – գլխավոր հաշվապահ 1
35 Հաշվապահ 4
36 Գնումների  համակարգող մասնագետ 2

Ընդամենը 7
Մարդկային ռեսուրսների  կառավարման  բաժին

37 Բաժնի պետ 1
38 ՄՌԿ համակարգող մասնագետ 1
39 Մասնագետ 1

Ընդամենը 3
ՏՏ և էլեկտրոնային հսկողության համակարգի բաժին

40 Բաժնի պետ 1
41 GPS համակարգի պատասխանատու 1
42 Համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր 6

Ընդամենը 8
ԱՄԲՈՂՋԸ 963



Հաստիքի
ամսական

Պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենը ամսական 
աշխատավարձը

850,000 850,000
650,000 1,300,000
650,000 650,000
500,000 500,000
300,000 300,000
250,000 250,000
300,000 1,800,000
190,000 380,000
200,000 800,000

6,830,000

500,000 500,000
400,000 800,000
300,000 6,300,000
200,000 74,000,000

81,600,000

500,000 500,000
400,000 800,000
300,000 6,600,000
261,000 65,250,000
261,000 1,566,000

74,716,000

350,000 1,050,000

     2024  թվականի  նոյեմբերի      -ի
              

        ՈՒՄ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ
 

  
  

      

  
     

     
 



290,000 1,160,000
380,000 51,300,000
320,000 20,800,000
320,000 1,280,000
300,000 900,000
290,000 580,000

77,070,000

500,000 500,000
490,000 6,370,000
410,000 820,000
350,000 700,000
350,000 700,000
350,000 1,050,000
250,000 2,000,000
250,000 1,000,000

13,140,000

650,000 650,000
350,000 1,400,000
400,000 800,000

2,850,000

500,000 500,000
400,000 400,000
250,000 250,000
1150000 1,150,000

500,000 500,000
400,000 400,000
250,000 1,500,000

2,400,000
259,756,000
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